Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

Приказ

01.09.2020г.                   станица Подгорная                        № 363

    Об  усилении мер по профилактике ОКИ  в  МБОУ СОШ № 20 станицы

Подгорной  на  2020-2021 учебный год.

   В  целях предупреждения возникновения и распространения острых

кишечных инфекций в период 2020 – 2021 учебного года в МБОУ СОШ №

20 станицы Подгорной.

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Заместителю директора по АХР Шиптенко Н.В.:

1.1.Обеспечить  проведение в полном объѐме производственного контроля  за

соблюдением требований санитарного законодательства.

1.2.Обеспечить запас  чистящих , моющих  и дезинфицирующих средств.

1.3.Провести  санитарно-просветительную работу с техническим персоналом

в соответствии  требований санитарного законодательства.

1.4.Обеспечить гигиеническое  соблюдение питьевого режима персоналом и

обучающимися школы.

     2.Ответственной по питанию Чухрай Т.И.:

2.1. Усилить контроль за качественностью  поставляемых  и готовых

продуктов ,наличие сертификатов ,качественных удостоверений и  ярлыков и

в МБОУ СОШ № 20 станицы Подгорной

2.2 Усилить  контроль  за организацией  приготовления и хранения

продуктов питания ,своевременно внося  в журналы бракеража.

2.3. Обеспечить  контроль за выполнением обработки посуды, технического

инвентаря, помещений  строго в соответствии  с установленными

инструкциями.

       3. Классным руководителям 1-11классов :

3.1. Провести  санитарно-просветительную работу с  родителями и

обучающимися по вопросам профилактики кишечных инфекций.

3.2.Обеспечить прием обучающихся в школу отсутствующих более 2-х дней,

только при наличии справки от врача о состоянии здоровья с указанием

причины отсутствия ребенка.

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

  Директор                                                       Н.В. Поротова